Namun, karena pengaruh dan reputasinya yang besar, ia menjadi sasaran
fitnah dari pihak-pihak yang tidak menyukainya, hingga akhirnya diberhentikan dari
jabatannya oleh sultan. Meskipun demikian, ia tetap melanjutkan kegiatan akademiknya
di lembaga pendidikan tersebut hingga akhir hayatnya. Ibnu Khaldun wafat di Kairo pada
16 Maret 1406 M (26 Ramadan 808 H).7

Dalam perjalanan hidupnya, Ibnu Khaldun juga banyak terlibat dalam urusan
pemerintahan. Pada usia 20 tahun, ia sudah bekerja sebagai pembuat stempel surat resmi
di bawah pemerintahan Abu Muhammad Ibn Tafrakin.